

Koks turėtų būti 2020 m. flagmanas? Žinoma, jis turėtų pasižymėti pažangiais parametrais, atrodyti prabangiai ir kainuoti greičiausiai daug taip pat. Na, bent jau visi mes įpratome matyti tokius lyderiaujančių gamintojų flagmanus. „Samsung“ visai neseniai pristatė savo naują flagmaną, o galbūt teisingiau būtų jį pavadinti subflagmanu? Varlė.lt telefonų specialistai išbandė „Galaxy S10 Lite“ modelį ir pasidalino savo išpūdžiais apžvalgoje.

„Samsung Galaxy S10 Lite“ dizainas

Išmanusis turi 6,7 col. įstrižainės Super AMOLED Plus ekraną. Telefonas neatrodo didžiulis dėl to, kad turi plonus ekrano rėmelius ir apvalią priekinės kameros išpjovą. Savo gabaritais jis praktiškai prilygsta „Galaxy S10+“. Bendrai priekinė telefono dalis labai primena „Galaxy Note 10“ ir čia jis praktiškai identiškas „Note 10 Lite“ modeliui, kurį gamintojas taip pat pristatė šiais metais. Trumpai šio modelio dizainą galima apibūdinti taip: kampinis stačiakampio formos korpusas ir apvali išpjova priekinei kamerei viršutinės ekrano dalies centre.

<https://www.youtube.com/watch?v=PcAE19khYwg>

Galinis „Galaxy S10 Lite“ skydelis yra pagamintas iš blizgaus plastiko. Varlė.lt specialistų manymu, tai yra pakankamai keistas medžiagos pasirinkimas turint omenyje šio modelio kainą ir orientaciją į flagmanų lygą. Lietimo prasme išmanusis galbūt labiau primena „Galaxy A“ serijos modelius nei premium „Galaxy S“ išmaniuosius. Gale rasime didelį stačiakampio formos bloką su triguba kamera. Toks sprendimas taip pat gana toli nuo elegantiško stiliaus, tačiau panašu, kad tokią kameros modulių išdėstymo tendenciją matysime šiais metais tol, kol vienas amerikiečių gamintojas nesugalvos ko nors įdomesnio. „Galaxy S10 Lite“ neturi 3,5 mm garso jungties, nors ją dar rasime tiek paprastame „Galaxy S10“, tiek naujajame „Note 10 Lite“. Vertėtų paminėti, kad apsaugos nuo vandens čia taip pat nėra.

„Super AMOLED Plus“ ekranas

Tradiciškai „Samsung“ savo modelius aprūpina vienomis geriausių matricių. „Galaxy S10 Lite“ turi „Super AMOLED Plus“ ekraną, kuris pasižymi 2400x1080 pikselių raiška 394 ppi tankiu. Ekranas dengtas „Gorilla Glass 5“ stiklu ir gera oleofobine danga. Ekranas turi „Always on Display“ funkciją ir ji praktiškai neturi poveikio baterijos energijos sąnaudoms. Į ekraną integruotas pirštų atspaudų skaitytuvas. Jis veikia greitai ir pakankamai tiksliai.

Našumas

„Samsung Galaxy S10 Lite“ – beveik flagmanas? Apžvalga

„Galaxy S10 Lite“ vidinės konstrukcijos elementai – rimtas koziris. Išmanusis telefonas turi „Qualcomm Snapdragon 855“ procesorių ir 8 GB operatyviosios RAM atminties. Su tokia konfigūracija galima pamiršti apie bet kokius vėlavimus ir trukdžius. Telefonas veikia nepaprastai sklandžiai ir sparčiai. Vidinės atminties čia turime 128 GB, kurią lengvai galima išplėsti microSD kortelės dėka iki 1 TB. Lizdas yra hibridinis, todėl teks rinktis: arba dėti antrą SIM kortelę, arba didinti vidinę saugyklą atminties kortelės dėka.

Žinoma, čia yra NFC, tad galėsite naudotis bekontakčiais mokėjimais. Pagrindinis garsiakalbis vienas, todėl išpūdingu garsu išmanusis ypatingai pasigirti negali, tačiau garsas pakankamai stiprus ir skambučių tikrai nepraleisite.

Trys kameros

„Samsung Galaxy S10 Lite“ turi trigubą galinę kamerą: pagrindinį 48 MP modulį su f/2.0 diafragma ir optiniu vaizdo stabilizavimu, ultra platų 12 MP objektyvą su 123 laipsnių kampu ir 5 MP makroobjektyvą. Pagal nutylėjimą „S10 Lite“ fiksuoja ryškias 12 megapikselių nuotraukas, kurios pasižymi teisingu spalvų perteikimu. Galima perjungti į 48 Mpx režimą, tačiau kokybės skirtumas matomas tik stipriai priartinus nuotrauką kompiuteryje. „Galaxy S10 Lite“ fotografuoja tikrai geriau nei „Galaxy A“ serijos išmanieji, tačiau tikrų flagmanų kokybei dar truputį neprilygsta. Kartais jam nepakanka šviesos tam, kad galėtų užfiksuoti ryškesnius kadrus esant debesuotai dienai, tamsiuoju paros metu vaizdai ne visada detalūs. Makroobjektyvo retai kada prireikia, vietoj jo labiau praverstų modulis su optiniu priartinimu. Priekinė kamera čia yra 32 MP ir asmenukės gaunasi labai kokybiškos.

Filmavimui yra numatytas „Super Steady OIS“ režimas. 1080p raiškos elektroninis ir optinis vaizdo stabilizavimas su 30 kadru per sekundę sparta lemia, kad filmuojant judant praktiškai nėra jokio drebėjimo.

Ilgai veikianti baterija

Ypatingo dėmesio vertas įrenginio autonominio veikimo laikas. Ploname korpuse gamintojas integravo 4500 mAh talpos bateriją. Tokios didelės baterijos „Galaxy S“ serijoje dar nebuvo. Automominio veikimo rezultatai tikrai stulbinantys. Pilnai įkrautos baterijos užtenka daugiau nei 34 valandoms 3G pokalbių, daugiau nei 13 val. naršymui internete ir 19 val. vaizdo įrašų atkūrimui. Kasdienio įprasto naudojimosi sąlygomis baterijos energijos užtenka parai, o jeigu ne taip aktyviai naudosis socialiniais tinklais ir pokalbių programėlėmis, galėsime be problemų džiaugtis dviem dienomis be rozetės. Yra greitojo įkrovimo palaikymas, tačiau nėra belaidžio įkrovimo galimybės.

Apibendrinimas

Varlė.lt telefonų specialistų teigimu, „Samsung Galaxy S10 Lite“ galima pavadinti protingu sprendimu tiems, kurie ieško patikimo gamintojo šiuolaikiško ir spartaus telefono su dideliu ekranu. Nuo flagmanų jis skiriasi tuo, kad neturi belaidžio įkrovimo ir apsaugos nuo vandens bei siūlo kiek prastesnes fotografavimo galimybes. Tačiau šis išmanusis pasižymi tikrai ilgai veikiančia baterija bei nekainuoja tiek daug kiek paprastai kainuoja naujausi „Samsung“ flagmanai. Taigi, jeigu jums nėra mirtinai reikalingas stiklinis ar keramikinis korpusas, belaidis įkrovimas, pažangiausia rinkoje kamera, t.y. - visi tie tikrojo flagmano parametrai, „S10 Lite“ - puikus pasirinkimas.

